REPUBLICA DE CHILE ]
.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.: 243/ 2024
ANT.: Concejo Ordinario N°34
MAT.: Remite Acuerdos.

Concon, 04 de diciembre 2024

A: SENORES CONCEJALES
DE:  SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos
adoptados en el Concejo Ordinario N°34, de fecha miércoles 04 de diciembre del afio 2024.

Acuerdo N°458

Se aprueba cambio hora de inicio de concejo de 08:30 horas a 09:00 horas
Votacion: Unanime

Acuerdo N°459
Se aprueba Acta de Concejo Ordinario N°33 del afio 2024.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°460

Se aprueba otorgar subvencion extraordinaria a Club Deportivo Juventud Catolica, para mejoramiento
de alcantarillado de la sede, compra de materiales de construccion y pago a gasfiter, monto $839.314.-
Votacion: Unanime

Acuerdo N°461

Se aprueba cambio uso subvencion a Club de Cueca Parfiuelos al Viento, de mejoramiento de
vestuario artistico a paseo recreativo a Parque Acuatico Curuninas (compra de entradas y
alimentacion).

Votacion: Unanime

Acuerdo N°462

Se aprueba cambio uso subvencion a Junta de Vecinos Los Romeros, de compra de una bodega a
compra de una chipeadora, una sierra sable y la realizacion de capacitaciones comunitarias sobre su
uso adecuado, insumos relacionados.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°463

Se aprueba ampliar uso de subvencion a Block B de Condominio Social Horizonte del Mar, Poblacion
RPC Ill, para mejoramiento y reparacion de las entradas de ingreso al Block, compra de pintura, fierros
a reparar, instalacion de componentes puerta central de acceso.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°464

Se aprueba ampliar uso de subvencion a Comité de Adelanto Los pinos de Colmo Sur, para
inauguracion de la Sede social y necesidades de dicho evento.

Votacioén: Unanime

Acuerdo N°465



REPUBLICA DE CHILE

I.MUNICIPALIDAD DE CONCON

SECRETARIA MUNICIPAL

Se aprueba transaccion judicial causa T-746-2023 a Leslie Jeannette Flores Castro, por un monto de

$22.000.000., pagadera en una sola cuota, segun articulo 65 letra i) Ley 18.695.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°466

Se aprueba Octava Modificacion Presupuestaria Municipal afio 2024

Votacion: Unanime

Acuerdo N°467
Se aprueba desagregacion Plan de Obras 2024
AUMENTO:
(Cifras en M$)
8 n n (=] [%]
2 R 2 e o S
© = = 2 o @ —
gg| £ ol Bl 3 & g
Oc 2 3 = S 8 -
S S S = > =
N° Denominacion <
001 002 004 005 007 999
CONSTRUCCION SEDE
0381 | SOCIAL SAN ANDRES 13,690 13,690
0
TOTALES
INCORPORACION PLAN
DE OBRAS 0 0 13,690 0 0 0 13,690
DISMINUCION:
(Cifras en M$)
[72}
E 8 3 2 i 8
s = S K o 9 —
gz| £ ol Bl 3| & g
Oc @ a a < g =
= 5 5 3 S 5
N S o ) w o
N° Denominacion <
001 002 004 005 007 999
MECANICA DE SUELO
0353 |ESTADIO CALLE SIETE (4,058) (4,058)
EVAL. COSTOS RETOMAR
OBRA CENTRO
0359 |CULTURAL (6,002) (6,002)
CONST. SEDE SOCIAL
CLUB DEPORTIVO SAN
0374 |CARLOS (870) (870)
CONSTRUCCION SEDE
SOCIAL ESTRELLA DE LA
0377 |COSTA (420) (420)
CONSTRUCCION SEDE
0380 | SOCIAL ENAMI (870) (870)
CONSTRUCCION SEDE
0381 | SOCIAL SAN ANDRES (870) (870)
UD SEDE SOCIAL VISTA
0389 | AL MAR (600) (600)
TOTALES
INCORPORACION PLAN
DE OBRAS (13,690) (13,690)




REPUBLICA DE CHILE ]
.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

(Cifras en M$)

[72}
s 2 8 2 " g
© = = 2 ° 7 —
g 3 2 S § g G 8
O = 2 3 g= S 3 +
= S S = > =
© O @) w @]
<
TOTAL PROPUESTA
PRESUPUESTARIA - (13,690) 13,690 |- - -
TOTAL PLAN DE OBRAS
VIGENTE 355,540 | 6,937,050 | 315,343 | 175,039 | 152,299 | 7,935,271
TOTAL INCLUIDA
PROPUESTA
MODIFICACION - 341,850 | 6,950,740 | 315,343 | 175,039 | 152,299 | 7,935,271

Votacion: Unanime

Acuerdo N°468

Se aprueba autorizacion suscripcion de contrato “Adquisicion Cargador Frontal Eléctrico y Accesorios”,
segun articulo 65, letra j) Ley 18.6952.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°469

Se aprueba autorizacion suscripcion de contrato “Mejoramiento Pavimento Calle P-2", segun articulo
65, letra j) Ley 18.6952.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°470

Se aprueba autorizacion suscripcion de contrato “Construccion Pavimentacion y Agua Lluvia Calle
Higuerillas”, segun articulo 65, letra j) Ley 18.6952.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°471

Se aprueba incorporar en tabla punto para ratificar acuerdo concejo dentro de las fechas que la ley
indica validando dicha aprobacion anterior a los plazos,del plano de detalles, segun el articulo 28 Ter,
de Proceso Consultivo y trabajo con la comunidad de Concon.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°472

Se aprueba ratificar el acuerdo de concejo, de aprobacion plano de detalles, segun articulo 28 Ter,
que fue tomado antes de los 15 dias despues de informar al concejo que no existieron observaciones
y se aprobo por no existir observaciones dicho instrumento antes de cumplido los 15 dias posteriores
y no inferior a 30 dias, por lo tanto se ratifica que dicha aprobacion se considere en los plazos legales
del articulo 28 ter LGUC, (15 dias posteriores y no inferior a 30 dias) .

Votacién: Unanime

Firmado digitalmente por Maria Liliana
Espinoza Godoy

Maria Liliana N
Espinoza Godoy ¢ egmaicom, L

= pinoza.abog .com,
Version de Adobe Acrobat: 2022.002.20191

MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY

SECRETARIO MUNICIPAL
MLEG/mpuv




	A:  SEÑORES CONCEJALES
	DE:  SRA.  SECRETARIO MUNICIPAL

		2024-12-04T16:48:10-0300
	Maria Liliana Espinoza Godoy




